河北传媒学院教务处通知

河传教〔2021〕049号

关于组织2020年度校级教学改革研究项目
结题验收的通知

各学院及相关部门：

根据院教【2019】10号文件《河北传媒学院教学改革研究项目管理办法（修订版）》，我校将对2019、2020等年度立项建设的教学改革研究项目进行结题验收。为保证结题工作的顺利进行，现将有关事宜通知如下：
一、验收范围

1.2019年度教学改革研究需结项项目，其中1项延期，共14项，详见附件1；

2.2020年度教学改革研究需结项项目，其中指导性课题63项，指令性课题16项，共计79项，其中3项延期，详见附件2。

二、验收标准

1.已经完成立项时批准的项目《申请书》约定的研究任务，最终成果形式与原计划或批准变更形式相符；
2.最终成果由项目主持人主持完成并作为第一署名人，不存在知识产权等方面的争议；
3.成果形式为论文的项目须论文已正式发表且发表字数累计达到4000字；成果形式为研究报告的项目须有实际应用部门的采纳证明或专家鉴定意见；成果形式为教材的项目需有样书或印刷合同；成果形式为实施方案的项目须有实施单位的采纳证明和实施效果说明；成果形式为作品的须有实物等。存在争议的，由教学工作指导委员会讨论决定。若没有发表或无采纳证明、样书、印刷合同、专家鉴定意见等，须通过教学工作指导委员会的审核。
4.被上级部门立为研究项目、完成并通过相应部门结题（鉴定）的项目可视为项目完成和验收合格。
三、验收程序

1.材料上报
（1）填写《河北传媒学院教学改革研究项目结题申请书》（见附件3）（纸质版和电子版），经部门领导审核后提交教务处；
（2）撰写《河北传媒学院教学改革研究项目研究报告》（见附件4，纸质版和电子版），要求2000字左右，须详细阐述项目执行情况、成果的特色、创新及实践情况、存在的问题和进一步改进措施；
（3）项目研究成果及相关佐证材料（原件和复印件，且必须提供WORD电子版）等；
（4）立项通知书复印件；

将材料整理按上述顺序排列后装入档案袋，档案袋封面贴结题验收材料目录（附件5）并上交。

2.材料审查
各学院对提交的结题材料进行初审后，教务处对提交的结题材料进行审查，符合要求的材料予以结项。

四、验收时间

请各教学单位于9月30日前将本单位结题材料报送教务处。结题材料由各单位集中报送，不受理个人结题。
五、项目经费管理

验收合格、顺利结题的项目，按照院教【2019】10号文件《河北传媒学院教学改革研究项目管理办法（修订版）》文件规定，享受学校经费资助，结题后项目主持人提供项目研究产生的发票报销。
六、其他说明

1.原则上，项目允许延期一次（特殊情况由主管院长签字后上交书面申请，教务处批准后允许）；

2.项目未按期完成或验收不合格者，项目主持人一年内不得申报校级教学改革研究项目；

3.延期后项目仍未按期完成或验收不合格者，本项目撤销，项目主持人两年内不得申报校级教学改革研究项目。
教学改革研究项目立项建设是强化教学质量内涵建设，是推进高等教育可持续发展的重要举措。各教学单位特别是项目主持人要高度重视项目结项工作，及早准备、精心组织，按规定时间结项，认真总结和推广项目成果，不断提升我校的教学研究水平。
附件1：2019年度教学改革研究项目延期项目一览表

附件2：2020年度教学改革研究项目立项一览表

附件3：河北传媒学院教学改革研究项目汇总表
附件4：河北传媒学院教学改革研究项目结题申请书
附件5：结题验收材料目录
                                   教务处
                              二〇二一年六月二十八日